Laki-laki yang menjadi korban kekerasan seksual bukanlah suatu 

fenomena baru, pada tahun 2020 publik sempat digemparkan oleh kasus RS 

seorang warga negara Indonesia yang sedang menempuh perkuliahan di 

Inggris. RS sendiri melakukan pemerkosaan dan serangan seksual terhadap 

159 (seratus lima puluh sembilan) korban, dan 48 (empat puluh delapan) 

diantaranya adalah laki-laki. Adapun upaya RS mencari target ialah di club 

malam, nantinya target diajak ke apartemen RS lalu dibuas dan diperkosa. 

Atas perbuatanya tersebut RS dijatuhi pidana penjara seumur hidup, apabila

[...]

https://www.kompas.id/artikel/pemilik-dan-guru-di-ponpes-di-jakarta-timur-diduga-cabuli-lima-santrinya
https://www.kompas.id/artikel/pemilik-dan-guru-di-ponpes-di-jakarta-timur-diduga-cabuli-lima-santrinya

5 

Tingkat kekerasan seksual ini mengalami peningkatan sebesar 1.628 (seribu 

enam ratus dua puluh delapan) kasus dari tahun sebelumnya. Berdasarkan 

data temuan diatas kota Jakarta Timur menduduki peringkat pertama daerah 

dengan tingkat kasus kekerasan seksual tertinggi di Daerah Khusus Jakarta. 

Tingginya angka kekerasan seksual di kota Jakarta Timur tidak terlepas dari